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W rozkazie do wojsk w Królestwie Polskiem z d. 31 
Lipca (v. s.) czytamy: Głównodowodzący wojskami 
w Królestwie Polskiem, z uwagi, że przy obecnem po
łożeniu kraju, z powodu przywróceniaspokojnośei, nie 
przedstawia się już potrzeba wysyłania rodzin stopni 
wojskowych z Królestwa Polskiego na mieszkanie do 
Cesarstwa, raczył rozkazać: zaprzestać wypłacania 
ustanowionych przez Najwyżej zatwierdzone w d. 26 
Marca 1863 r. zdanie Rady Państwa, zapomóg tym ro
dzicom na podróż. (Dz: W.)

Wczoraj o godz: lOej zrana, na stoku Warszawskiej 
Cytadeli Alexandrowskiej, na mocy wyroku sądu wo
jennego potowego, zatwierdzonego przez JW. Nam ie
stnika w Królestwie Polskiem, powieszony został 
przestępca polityczny Dominik Krasuski.

Co do dwóch innych przestępców, Pawia Landow
skiego i Antoniego Schmidta, z rozkazu JW . N am ie
stnika, przez wzgląd na młode la ta  pierwszego, na 
zupełny obu ich żal i wyjawienie zbrodniczych zam ia
rów i planów głównych z pomiędzy złoczyńców w K ró
lestwie Polskiem, wykonany został jedynie obrzęd 
kary śmierci, i po przyprowadzeniu ich pod szubie
nicę, ogłoszono: źe daruje się im życie, i skutkiem te 
go skazani zostali na zesłanie do robót ciężkich w ko
palniach na 20  la t każdy. (Dz: Warsz:)

P.  o. Ober • P o l i c m a j s t r a  m ia s ta  W a r s z a w y .—  Zbyt wygó
rowane ceny artykułów żywności i innych pierwszych życia 
potrzeb, z widoczną dla mieszkańców uciążliwością, zniewoli
ły  mnie przedsięwziąść najenergiczniejsze środki w zapro
wadzeniu ciągłego policyjnego nadzoru, a przedew3zystkiem 
poleciłem zwrócić baczną uwagę i całą działalność przeciw
ko przekupniom, szczególniej żydom, którzy zakupując hur
tem po nizkich cenach przywożone do miasta przez okolicz
nych włościan i kolonistów produkta, sprzedają następnie ta 
kowe konsumentom za ceny zmówne — nadzwyczaj wygóro
wane. Dla zapobieżenia tego rodzaju nadużyciom, poleciłem  
policji wykonawczej bacznie przestrzegać, ażeby żaden zprze- 
kupniów nie śm iał na targach pod jakim bądź pretekstem za
kupywać produktów stanowiących pierwsze mieszkańców po
trzeby, dopóki chorągiewka targowa zdjętą nie zostanie, to 
je st  do jedenastej godziny z rana; aby nikt z przywożą
cych produkta nie odmawiał kupującym cząstkowej, to jest  
w drobnych częściach sprzedaży; aby wreszcie wszelkie roz
porządzenia i przepisy dotyczące targów i handlujących pod 
względem należnej dobroci artykułów i zapobieżenia oszu- 
kaństwu w miarach i wagach były jak najskrupulatniej wy
konywane, niedopuszczająo dla winnych najmniejszego w tej 
mierze pobłażania. Aby jednak jeszcze więcej zapewnić sku
teczność wydanych jak wyżej zarządzeń, bliższy i bezpośre
dni nadzór nad targami i handlarzami, oraz nad odkomende- 

-rowaną do tego służbą, poruczyłem wydelegowanemu w tym 
celu na mój wniosek z biura Jenerał-Policmajstra w Króle- 
Btwie, urzędnikowi do szczególnych poruczeń Radcy Stanu 
Awiłów z tą gałęzią handlu i podstępnością przekupniów pra
ktycznie obeznanemu; gdy atoli chętny współudział w tej 
mierze samych mieszkańców już to przez wskazywanie nadu
żyć handlarzy i powolności niekiedy policyjnego działania, 
niższych zwłaszcza stopni; już to wreszcie przez podawanie 
niektórych myśli i środków, do osiągnięcia wyświetlonego

wyżej celu najskuteczniej przyczynić się może; — uznałem  
przeto właściwem odnieść się jeszcze do mieszkańców z pro
śbą, aby przez wzgląd na wspólne społeczne dobro, przycho
dząc w pomoc dążeniom Władzy, wszelkie z swej strony za
żalenia, spostrzeżenia i uwagi komunikować zechcieli bezpo
średnio pomienionemu Radcy Stanu Awiłów, mieszkającemu 
w Hotelu Europejskim pod Nr 25.— Pułkownik, baron T re 
der iks. (Dz: War:).

Jutro, jako w dniu imienin ś. p. Benigny z Olsze
wskich Krukowskiej, odprawione zostanie Nabożeń
stwo żałobne, o godzinie lOtej z ran a , w Kościele XX. 
Reformatów, na które, pogrążona w sm utku M atka 
z Siostrami, Krewnych i Przyjaciół, zaprasza. (2146).

Ju tro  o godz: l i te j  z rana, w Kościele XX. Refor
matów, odbędzie śię za spokój duszy ś. p. Benigny 
Sztembarlh, żałobne Nabożeństwo; na które, zaprasza 
się Przyjaciół i Znajomych. (2169).

Wczoraj przyjechał do Warszawy: Jenerał-L ejtnant 
Raumgarten z zagranicy.

Celem wypróbowania Mostu stałego na rzece 
Wiśle w Warszawie, pierwsze przęsło od strooy P ra 
gi tegoż mostu w Sobotę zeszłą, zostało obciążone 
relsami, wagonami i innem i m aterjałam i, których 
waga ogólna wynosiła pudów 27,260, czyli na jedną 
stopę kwadratową pomostu przypada pudów około 
3,06. Pod tym ciężarem przęsło miało być obciążone 
przez godzin 48. O skutkach tej próby, nie omie
szkamy Publiczność zawiadomię.

W dniu dzisiejszym, otrzymano wiadomość przez 
sztafety, że woda na Wiśle pod tem miastem, podnio
sła się wczoraj do stóp 12 nad zero; z Nowej Alexan- 
d rjizaś, że w ciągu doby, to jest od 16 do 17 b. m. wo- 
da na Wiśle gwałtownie, ze stanu stóp 3 cali 3 do stóp 
9 nad zero przybrała. Obecnie pod Warszawą stan  
wody jest stóp 4 cali 0.

Za kilka dni nadchodzi Sty B a r t ło m i e j ,  a  odwie
cznym zwyczajem otwiera się i polowanie. Jak i taki, 
z mniej lub więcej ułożoną do pola psiną, wyciąga na 
rżysko, aby przynajmniej nastraszyć zwierzynę, jeżeli 
co lepszego nie uda mu się podziałać. Był czas kiedy 
u nas znano dwra tylko gatunki wyżłów, to je s t Angiel
skiego, k tóry  był gładki i bezwarunkowo biały z ka- 
sztanowatemi łatam i, lub cały kasztanowaty, i K u r- 
landzkiego z włosem długim rozmaicie nakrapianego, 
z wyłączeniem wszakże ła t czarnych, albowiem czy 
w pierwszym czy w drugim z przytoczonych dopiero 
co gatunków, ła ta  czarna uważana była za dowód n ie
czystej rassy. Oprócz tego wyżeł m usiał mieć uszy 
długie, mordę zawiesistą i ogon koniecznie mniej wię
cej ucięty, który wówczas nabierał miano strychulca. 
Teraz, a mianowicie od lat trzydziestu, rassy wyżłów 
nieskończenie się pomnożyły; czarne, srokate, żółte, 
podpalane, wszystko to idzie w jeneralny kompulj, 
a chociaż stary myśliwy z razu z niedowierzaniem spo
glądał na owych Angielskich i Niemieckich przyby-
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szów, z czasem jednak przyznać musiał, że i w tych 
nowo pojawionych rassach niepoślednia się cnota zna
lazła. Psy Angielskie mają to do siebie, że o ile są z do
brej i czystej rassy, to i wcale prawie układania nie- 
potrzebują. Jeżeli zaś pies tego rodzaju w pierwszem 
polu okazał się ladaco, w takim  razie wiecznie nim 
zostanie. Inaczej się rzecz dawniej m iała z naszemi 
domorodnemi Kajterkami; człowiek nie mało nad nie
mi kija nałamał, ale za to jak  już go raz ułożył, to 
psina chodził regularnie jak  Angielski zegarek. Co do 
samego układania, Niemiecka metoda chociaż bezza- 
przeczenia najbardziej system atyczna, potrzebuje 
wszelako, przy obszernych naszych łanach pewnej mo
dyfikacji. I  u nas wprawdzie pies winien być posłu
szny i cierpliwy, ale mimo to więcej pola zabierać ni
żeli w Niemezech, gdzie każde pole naszpikowane, że 
tak  rzec można zwierzyną. Kończąc tę  pobieżną o wy
żłach wzmiankę, winniśmy nadmienić, że przyjęty 
dawniej zwyczaj obcinania wyżłom ogonów, m iał tę 
dobrą stronę, że pies niepłoszył zwierzyny, zamiatając 
ogonem, zwłaszcza po krzakach i wysokiej trawie, że 
jednak pies nieanglezowany, jest piękniejszy, to i te
mu zaprzeczyć niemożna.

„Kółko Domowe” na miesiąc Sierpień wyszło z dru
ku  i zawiera: Michał Ogiński z portretem , rysunku Te- 
gazzo, przez A. z Ch: Borkowską; W ładysław Biały 
Xiążę Gniewkowski (dokończenie z 3ma drzew oryta
mi), rys: Tegazzo; Kapitan Okrętu Sęp; Powieść z An
gielskiego Miss: Braddon (ciąg dalszy); O ubiorach, 
przytem objaśnienie tablicy rysunków, tablica i ryci
n a  mód. Przytem uwiadamia się, że cały ciąg pisma 
tego, jest do nabycia po zwykłej cenie od roku 1861, 
w którym wychodzić zaczęło, wyjąwszy poszytów za 
Styczeń, Luty i Marzec 1862 r.( które wyczerpane zo
stały. Uprasza się tylko o wyraźne wymienienie żąda
nych kwartałów lub pojedyńczych poszytów, aby un i
knąć omyłki w przesyłce.

Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej 5cio klassowej, 
przy ulicy Miodowej pod Nr 495, w domu W W. Grabo
wskich, ma zaszczyt zawiadomić szanownych Rodzi
ców i Opiekunów, że kur3 nauk na rok szkolny 1864/s, 
w dniu 3 W rześnia r. b. rozpoczętym zostanie.— Te- 
ressa Brzezińska.

Mam honor zawiadomić szanownych Rodziców i 
Opiekunów, iż kurs nauk na Pensji Wyższej pięcio- 
klassowej w mieście Lipnie, rozpocznie się przy po
mocy miejscowych Professorów i ukwalifikowanych 
Nauczycielek, z dniem 1 W rześnia r. b.— Z powię
kszeniem lokalu, przyjmowaną będzie większa liczba 
pensjonarek.— O warunkach dowiedzieć się można 
w mojem mieszkaniu. — Em elina Kozłowska, P rzeło
żona Pensji.

Uwiadamiam Szanownych Rodziców i Opiekunów, 
iż w Zakładzie moim Wychowawczo-Naukowym P ry 
watnym Męzkim w Warszawie, przy ulicy Krakow:- 
Przedmieście w domu WW. PP. Wizytek pod Nrem 
391, na 2giem piętrze od frontu, w miejscu dogodnem 
i przyzwoitem, zaczął się już  wpis uczni; zaś kurs 
™ * j a k  zwykle po pensjach, nastąpi Igo W rześnia 
r. b. Przyjmuję młodzież dobrego wychowania, z roz- 
m aitem  usposobieniem uaukowem. Jest także m iej
sce z dozorem opiekuńczym i dla uczni uczęszczają
cych do Gimnazjum. -  K. Chr: Broniewski. (2137).

Ochmistrzyni Pensji Wyższej Żeńskiej w Mieście 
Pułtusku, zawiadamia Szanownych Rodziców i Opie
kunów, iż z dniem lszym  W rześnia r. b., rozpoczyna 
w swoim Instytucie zapis Uczennic, i zarazem kurs 
N auk dla Instytutów Żeńskich przepisany, w pomoc 
przybranej Guwernantki rodowitej Francuzki, i wyż
szej Guwernantki Polki.—B. Plichta.

Ochmistrzyni Pensji Wyższej żeńskiej w Kaliszu, 
ma honor zawiadomić szanownych Rodziców i Opie
kunów, iż kurs nauk na rok szkolny 1864/s, rozpo
czyna się z dniem lszym  W rześnia r. b.— Antonina 
Biskupska.

Doktor Kohn, wrócił z zagranicy do Płocka i za
m ieszkał w domu P. Majeranlz, w Grodzkiej ulicy, 
nad sklepem P. Tarasowa.

W  tych dniach wyjechał za granicę P. Teofil Boret- 
ii, właściciel Zakładu Fotograficznego przy ulicy S e
natorskiej, w domu Łagiewnickich oddawna exystuja- 
cego. Zamierza zwiedzić P aryż , Monachjum, W ie
deń i inne miasta, w celu przyswojenia nowości, aby 
za powrotem do kraju  po przeniesieniu rzeczonego 
Zakładu do domtt Wgo Maringe’a Ner 1403, przy uli
cy Marszałkowskiej, zaopatrzyć takowy w ulepszone 
aparata  i we wszelkie najnowsze chemiczne p repara- 
ta ,  dla otrzymania dokładnych i trw ałych repro
dukcji. (2119).

Zgubiony Kodex Napoleona, odebrać m ożna za udo
wodnieniem w Redakcji Kurjera.

Złożono w Redakcji Kurjera nadesłany z Lublina 
od A. B. rs. 1 na Mszę Śtą przed Obrazem MATKI 
BOZKIEJ w Kaplicy Kościoła w Częstochowie.— Od 
E lutka i Natalci złp. 2 na światło przed sta tuą  MA
TKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. Reformatów  i 
przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Ś. K r z y 
ż a .— Od L. W. z prowincji. G itarę angielską, dla In 
stytutu Muzycznego.—Bezimiennie rs. 2 dlaTow: Do
broczynności.

Prelekcje o L iteraturze Polskiej W incentego Pola 
wkrótce wyjść m ają z druku we Lwowie u Jabłonow 
skiego, również jak  i dram at tegoż pisarza, pod nazwą 
„Powódź11 przypisany Alexandrowi Hr: F redrze. P ier
wszy ten utwór dramatyczny ulubionego wieszcza, j e 
dnocześnie ma być wystawionym na scenie Lwowskiej 
w dniu uroczystości na cześć Fredry.

Spółka handlowa w Poznaniu, pod firmą Bniński, 
Chłapowski, P later i Comp: donosi, że jakkolw iek 
wszystkie do niej adresowane listy, dochodzą do niej 
za pośrednictwem sądu okręgowego, gdzie czytane są 
w obecności jej pełnomocnika, pomimo to in teresa  nie 
doznają zwłoki.

Pomiędzy Uczniami Zakładów Naukowych Paryz- 
kich, co w tym roku otrzymali nagrody i pochwały na 
examinach, znajdują się: Kisielewski. Myszkowski, Sze- 
lechowski, Malinowski, Bobowicz, Orłowski, Skrypku- 
nas, Piotrowicz, Michałowski, z Liceum Bonaparte; 
Kropióski, z Liceum N a p o leo n a ; /-nembicki z Kolie- 
gjum Stej B a r b a r y ; nadto trzej pierwsi na popisie 
publicznym celujących Uczniów z wszystkich tych Za- 
kładów, otrzymali również nagrody.

N ied a w n o  w Paryżu odbył się popis uczniów Kon
serwatorium muzyki i deklamacji. Cesarz wynagra
dzając zasługi dwóch Profesorów Samsona, znakomi-



tego artystę dramatycznego, i Massarta skrzypka (Na
uczyciela naszego Chomanowskiego), ozdobił ich 
Krzyżem legji honorowej. Konserwatorjum jest za
razem Szkołą dramatyczną, uczniowie zostają pod 
wyłącznym kierunkiem jednego z Profesorów, po 
większej części artystów lub artystek dramatycznych. 
(Obecnie Pani Augustyna Brohan, jest nauczycielką 
konserwatorjum). Przez la t kilka uczą się ról i te  
parę razy na tydzień przedstawiają. Celniejsi ucznio
wie lub uczennice w liczbie 8, otrzym ują wsparcie 
pieniężne i bilety wejścia do tea tru  francuzkiego. 
W stęp do konserwatorjum jest bardzo utrudniony, 
tylko uczniowie co odegraniem kilku roi udowodnią 
zdolności dramatyczne, bywają przyjętemi; często zda
rza się że na 30 kandydatów, dwóch zaledwie zyskuje 
miejsce w Konserwatorjum.

Zmarły niedawno znakomity lekarz Dr: Recamier 
w swoich pamiętnikach, podaje szczególne lekarstwo 
na raka, a mianowicie: żeby głowę baranią przez 48 
godzin gotować pod szpontem, a następnie tak  rozgo
towaną cedzić przez chustę, i tłustością i rosołem po 
odcedzeniu pozostałemi smarować miejsce rakiem

” °Brastey, który zbudował tunel Honenstein, oświad
czył Rządom Francuzkiemu i Piemonckiemu, że go
tów jest zbudować własnym kosztem kolej żelazną 
przez górę Mont-Cenis. Całe przedsiębierstwo obli
czono na 8 miljonów fr., i ma być ukończone z koń
cem 1865 r. Brassey, nie żąda za to nic więcej prócz 
koncessji na obrót aż do ukończenia tunelu, tudzież 
przywilejów udzielanych zwykle kolejom żelażnym. 
W Szwajcarji Włoskiej zajm ują się planem poprowa
dzenia kolei przez górę Simplon.

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA. P aryż , 13go Sierp'.. — Wyrok polubo

wny w sprawie spornej między Vice-Królem Egiptu, a 
kom panją kanału Suezkiego, został przez obie strony 
zaakceptowany, a nawet dwor Konstantynopolitański, 
zgodził się na jego d ecy z je .- Mówią że Prezes banku 
Vuitry, Radca stanu Forcade de la Roquette, oraz Mi
nister handlu Bćhic, otrzymają wielkie Oficerskie 
Krzyże Legji honorowej, a M inister oświecenia Duruy 
Komandorski, z okoliczności 15 Sierp:. Cesarz w n ie
obecności M inistra wojny, M arszałka Randon, przej
rzał listy nagród z tego wydziału z Jenerałem  de Ca- 
stelnau, Dyrektorem m inisterstw a, i podpisał już ta 
kowe w St. Cloud. Mówią, że mianowany Jenerałem  
brygady Pułkownik Franconićre, opuści posadę Adju- 
tan ta  przy Xięciu Napoleonie. P. Fould, uda się w kil
ka dni po 15 b. m. do Trouville, dla używania tam ką
pieli morskich.— Cesarz mianował podobno z okoli
czności 15 S i e r p :  Kontr-Admirałem Komendanta jach
tu  Cesarskiego Kapitana Dampićre d lio rn ey . W Al
gierze ma być utworzone Arcy-Biskupstwo i kilka B i
skupstw .— Podług doniesień z Tunis, datowanych 3 
b. m. niesłychać tam było, iżby flota francuzka m iała 
opuścić wody rejencji. Zdaje się że powstańcy nie są 
zadowoleni z warunków stawionych przez Beja. W Ma- 
ta r  zaszły ważne zaburzenia. Arabowie napadli na to 
miejsce właśnie w dniu targowym i zabrali wszystko 
co im podpadło pod ręce. Podług innych doniesień Bej

powstańców nie domaga się jtiź usunięcia Kasnadara, 
ale nalega na to  Szeik M annes-ben-D ar, stojący na 
czele 6,000 jeźdźców.— H rabia Lepie, kwatermistrz 
pałaców Cesarskich i Margr de Toulongeon, Kapitan 
łowów Cesarskich, posunięci zostali na Pułkowników. 
— Xiążę Humbert, najstarszy syn W iktora-Emma- 
nuela, wyjechał do Szwajcarji i Niemiec, w towarzy
stwie swych adjutantów, Jenerała  Revel i Pułkowni
ka Sonnaz. Z Niemiec przybędzie on do Paryża. — 
Przy tegorocznych nader świetnych manewrach w Cha
lons, będą reprezentowane przez Oficerów prawie 
wszystkie armje Europejskie, oraz Serbska, Turecka, 
Egipska i Perska.— Przepisy prawa o areszcie za d łu 
gi, m ają być we Francji zupełnie zmodyfikowane. — 
„Monitor poranny* ogłasza obszerny artykuł o sporze 
Stanów zjednoczonych, w którym dowodzi, że obie 
strony dotychczas pokładają ufność w powodzeniu 
swej sprawy.—W Paryżu szerzyła się pogłoska, iż Pe
tersburg został wzięty przez związkowych. — PP. Cob- 
den i B right, mają przybyć do Paryża w początku 
W rześnia (Ind: Bel:).

GRECJA.— Reprezentanci Jońscy przybyli do Aten, 
gdzie ich oczekiwano jako wybawców. Zjawili się oni 
na posiedzeniu zgromadzenia narodowego d. 2 b. m., a 
P. Valority, jeden z najznakomitszych pomiędzy nimi, 
zabrał głos, oświadczając, że deputowani Jońscy przy
byli dla obrony porządku, legalności i Króla; że złoży
li piśmienne zobowiązanie nieprzyjmowania żadnej 
posady rządowej; że dziękują trzem mocarstwom opie
kuńczym za udzielone im poparcie, że przestali być 
nieprzyjaznymi Anglikom, ale że cała ich sympatja 
powinna być zachowaną dla tego wielkiego mocarstwa, 
które nie każe sobie opłacać tej sympatji. Wyrazy te, 
przyjęte oklaskami, są surową nauką dla stronnictw, 
które w Grecji tworzą się i walczą, nie w imieniu za
sad, ale pod wpływem interesów prywatnych, a często
kroć najgorszych. Oby ta  nauka przyniosła owoce!

(St: An:).
PRUSY. B erlin , 12go S ierp :.— Podług W iedeń

skiej korrespondencji „Kreuzztg,* A ustrja i Prusy, 
wczoraj już miały udzielić związkowi wspólne urzędo- 
wne zawiadomienie o stanie rzeczy w Xięztwach, ale 
układy nie doszły jeszcze do ostatecznego rezultatu . 
Austrja proponuje tymczasowość mocą której zarząd 
przechodzi do wielkich mocarstw Niemieckich i związ
k u .— Projekta Jenerała  Hake co do mianowania Ko
misji, przekazane zostały na wczorajszem posiedzeniu 
Bundestagu komitetowi. — „Nordd: Allg: Z tg“ gani 
powtórnie postępowanie Hake’go, gdyż nie je s t on Je 
nerałem związkowym. W artykule wstępnym mówi o- 
na: Prusy nie mogłyby w e j ś ć  w żaden związek z X.ięz- 
twami, gdyby takowe przyjęły instytucje republikań
skie, to jest zatrzym ały ustawę z 1848 r. (Nord).

TURCJA. Konstantynopol, 6go Sierp:.— Rząd roz
kazał zbudować drogę z Trebinji do S u tto rina , oraz 
założyć tam  p o r t . -  Buntownicy Arabscy pod Bagda
dem zostali skarceni. — Xiążę Callim achi, otrzym ał 
pensję em erytalną, a miejsce jego obejmuje Dżemil- 
Bej, obecnie Poseł w Paryżu. Halil-Bej przechodzi 
z Petersburga do Paryża, a Haidar-Effendi, Komisarz 
w Tunis idzie na Posła do Petersburga (Nord).

WŁOCHY.— Włoski M inister sprawiedliwości Pi- 
sanelli, wydał do wszystkich władz okólnik, w którym
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wzywa je, aby z wszelką energją występowali przeciw  
mnożącym się z każdym dniem pojedynkom, i dbali o 
należną prawu powagę.— Listy z Rzymu donoszą, że 
częstokroć mają miejsce w Castel-Gandolfo, zjazdy po
między O j c e m  Stym, P. de Sartiges, Posłem francuz- 
kim i Ambasadorem Austriackim. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
„Weimarsche Ztg“ z 16 b. m. donosi, że Prusy i Au- 

strja, rzeczywiście proponują w Bundestagu tymcza
sowy rząd dla Xięztw, który za przyzwaniem związku 
Niemieckiego ma się składać z trzech członków. Woj
ska związkowe pozostaną w H olsztynie.— „Kieler Ztg“ 
z  tegoż dnia zapowiada blizkie przybycie części floty 
pruskiej do Kiel, a mianowicie 2ch korwet i dywizji 
łodzi kanonjerskich. D. 14 i  15go b. m. dwaj Oficero
wie marynarki pruskiej, wr towarzystwie majstra por
towego, oglądali port Kielu.

Król Pruski przybył 15go Sierpnia wieczór do Salz
burga i  przyjmowany był tam przez A rcy-X ięcia  
Franciszka Karola. -  „Beriingske Tideude“ ogłasza 
14ście dokumentów dyplomatycznych zepoki, po ze r 
waniu konferencji Londyńskich.

Depesza Posła Duńskiego przy Gabinecie Tuilervj- 
skim z 7go z. m., donosi o rozmowie Posła z P. Drouyn 
de Lhuys: Cesarz radzi stanowczo zwrócić się wprost 
do Wielkich Mocarstw Niemieckich i z niemi zawrzeć 
pokój; Minister Francuzki ubolewa, że Gabinet D uń
sk i nie poszedł za radą Cesarza, i że cały Szleswig b ę
dzie teraz pewno stracony. Cesarz nie mieszałby się, 
gdyby nawet Szleswig do Związku Niem ieckiego w cie
lony został.

„Flyvepost” zapewnia, że Kapitan B ille 15go b. m. 
m iał wyjechać z Kopenhagi do Wiednia, wioząc in 
strukcje dla Pełnomocników Duńskich. Instrukcje 
poprzednio udzielone tymże pełnomocnikom zostały  
w zeszłą Sobotę żakommunikowane pod pieczęcią ta 
jemnicy Członkom Duńskiej Rady sPaństwa. — Król 
Pruski ma zabawić trzy dni w Wiedniu, gdzie się od
będą wielkie manewra wojsk.— „Nordd; Alg: Ztg“ p o
twierdza wiadomość, że Saxonja ma domagać się w Bun
destagu objaśnień od Prus i Austrji. w przedmiocie 
Xięztw. (Śt: An).

II ©NIESIENIA.
Kupno dóbr ziemskich.

JW W . i  W W . Obywatele ziemscy, m ający chęć sprzedania 
dobra w rozległości 2 do 3000 mórg w gruntach pszennych, 
a  łąkam i i lasam i do hodowania dobrych owiec, nie odległe 
od drogi bitej lub Kolei, w G ubernji W arszawskiej albo P łoc
kiej położonych, raczą  się zgłosić z opisami tychże dóbr 
7 . nadmienieniem  ceny i przedpłaty  w gotowiźnie, franko do 
E . Koffmana i Spółki, w W arszaw ie przy ulicy Chmielnej 
N r 1539, przeciwko Komory Celnej, w godzinach po połud: 
od 4ej do oej. (Nr 2114).

P A 3 J \ A  zupełnie uzdatn iona, potrzebna je s t  zaraz  do 
Strojów  Dam skich; tam że może mieć i m ieszkanie W ia
domość w M agazynie przy ulicy F re ta  Nro 24S/9, wprost 
Długiej. (Nr 2 0 0 0 ).

S K J L lj f lp  obszerny z oknem, i 4ry Pokoje, Ku
chnia Piwnice, są do najęcia, przy ulicy Elektoral
nej Nro 754, a to od Sgo Michała r. b. (1865).

W e wsi SRierniewka, zaraz przy stacji drogi
żelaznej Skierniewice, w blizkości m iasta, i na 
przeciw Ogrodu P a łacu  Cesarskiego w Skiern ie
wicach, je s t do sprzedania BOM nowy, d re 

wniany, frontowy, na podm urowaniu, jedno-piętrow y, o 16tu 
Stancjach, z zabudowaniam i gospodarczemi i Pom pą w po
dwórzu osztachetowanem ; P lac  na  zabudowanie obok d ru 
giego domu, szeroki ło: 37, dł: ł. 6 0 ; nad to  P lac  na 'za łożen ie  
O grodu fruktowego. Dochód roczny z samego domu, wynosi 
złp. 2500. W iadom ość bliższą co do ceny, na  miejscu po- 
wziąść m ożna od właściciela Z elka M azurkiewicz, z m. S k ier
niewic, Krawca. (Nr 2 1 2 6 ).

Kolonja o kw adrans jazdy  od W arszaw y 
odległa, z prawej strony W isły  w przyjem nem  
m iejscu położona, obejm ująca rozległości morg 
nowo-polskich 11 . Zabudow ania w średnim  s ta 

nie, Ogród fruktowy obszerny, je s t  do sprzedania. W iad o 
mość pod N ro 2 8 0 , ulica F re ta  N er 8 m ieszkania, codzien
nie oprócz Świąt od godz: 3 d o  5tej z południa. (Nr 2 1 5 1 ).

Hafar parowy, jak o też  Kafary ręczne, Kozły 
drewniane do podnoszenia ciężarów, Lewar hydrauliczny, 
Lewary korbowe i am erykańskie, 'Windy, Łańeu- 
elty, Iiiny i inne P rzyrządy pozostałe po budowie żela
znej stałego Mostu na W iśle, polecą. Z ak ład  R olniczo-Prze- 
mysłowo-Leśny Ostrowskiego i Spółki, w W arsza 
wie obok Refurmatów. (Nr 215 5).

£  Magazyn Towarów Bławatnyeli |  
S JILJIAA PEAKALA, f

\  . dawniej g

C Xawcrego Si/.lenker. \
O trzym ał W ielki W ybór Materji W ełnianych#  

# n a  Suknie, od 8 do 6 Złp. za łokieć, jak o też  Okryć^ 
^ je s ie n n y c h  w różnych kolorach, od 60 do 180 Z łp .»  
\  (Nr 2 1 2 8 ). f f

W  domu przy ulicy W spólnej pod N ro 1647, do Wynaję
cia każdego czasu, na  pierwszem i drugiem p ię trz e : Dwa 
Pokoje, Przedpokój, Kuchnia i Piwnica.—Eniiija Wl- 
taezek W łaścicielka domu. (Nr 2 1 1 0 ).

Possessja 100  łokci frontu, a  1 2 ,0 0 0  łokci 
przeszło całej rozległości przy ulicy Mokotowskiej 
blizko Kościoła Śgo A lexandra, je s t  do sprzedania, 
po Rs. 2 kop: 25 za łokieć kw:, z Zabudow aniam i i 

Ogrodem, może być i summa pewna hypoteczna w części sza
cunku przyjętą. W iadomość u P. Brukalskiego przy ulicy 
D ługiej, w dom u D ykierta , za k ra tam i. Pośrednictw o osób 
trzecich  wyłącza się. (Nr 2154).

D ziś rano ciepła stopni 9, w południe ciepła stopni 15.

Teatr Kozniaitośei. Ju tro , M iód k a sz te la ń sk i.— 
P odstęp  P~ K a p ita n a ._______________

Kura G i e ł d y  W arszawskiej.— D. 17 Sierpnia 
r. b . : za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4% , żąda
ją  rs. 91 k  15, dają rs. 90 k. 98; za listy zast: 3go okresu 
oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 60% , dają rs. 14 k. 
5 8 % ; za akcje Głównego Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych, 
żądają  rs. 119, da ją  rs. 118 k. 50; za akcje drogi żelaznej 
W .-W . za sztukę, żądają  rs. 77 k. 75, dają rs. 77 k, 50; za 
akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 
89. W artość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 
kop: 52% , od listów zastawnych kop: 9% .

Ceny Targowe War»*»w«kie. — D nia 17 b. m. 
p łac o n o : Z a korzec pszenicy od rs. 4 kop: 95  do rs. 5 kop: 
55; ży ta  od rs. 2 k  47%  do rs. 2 k. 70. — Dnia 16 b. m .  za 
w iadro okowity próby lo te j płacono od rs. 2 kop: 2 0 %  do 
rs. 2 k. 26% , za  garniec od kóp: 72 do kop: 74.

Do dzisiejszego K urjera , dołącza się Tabella 3cięj 
klassy 103  L o terji Klassycznej.

W D rukarn i K u rje ra  W arszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


